
ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ 
PLĖTRA IR GALIMYBĖS LIETUVOJE,
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖJE

2024 m. gegužės mėn.



VĖJO ELEKTRINĖS 2024 METŲ PIRMĄJĮ 
KETVIRTĮ PAGAMINO TRIS KARTUS DAUGIAU 
ELEKTROS ENERGIJOS NEI TUO PAČIU METU 

2021 METAIS

• 2024 m. I ketvirtį „apsivertė“ Lietuvos elektros energijos
gamybos bei importo balanso struktūra: Lietuvoje elektros
energijos yra pagaminama daugiau nei importuojama.

• Per 2024 m. I ketv. vėjo elektrinėse Lietuvoje pagaminta
beveik trigubai daugiau elektros energijos nei tuo pačiu metu
2021 m. bei beveik du kartus daugiau nei buvo pagamina
2020, 2022 m. pirmaisiais ketvirčiais.

• Per šį laikotarpį saulės elektrinėse Lietuvoje pagaminta
daugiau elektros energijos nei buvo pagaminta visus 2020–
2023 m. pirmuosius ketvirčius kartu sudėjus.

Duomenys: Litgrid, *2020–2023 metų duomenys pateikiami pagal Litgrid elektros gamybos ir vartojimo balanso duomenis, 2024 m. – pagal Litgrid sistemos duomenis

0,52
0,33

0,51
0,65

0,980,01

0,01

0,04
0,04

0,11

0,31

0,28

0,34
0,33

0,27

0,23
0,46

0,28
0,27

0,33

0,13 0,10
0,09

0,08

0,19

3,18

3,37 3,41

3,14
3,28

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

2020 2021 2022 2023 2024*

TW
h

Nacionalinė generacija ir bendrasis vartojimas pirmaisiais 
metų ketvirčiais

Vėjas Saulė Hidroelektrinės

Šiluminės Kiti Bendrasis vartojimas

6
2

,0
 %

6
4

,6
 %

6
2

,6
 %

5
6

,3
 % 4
2

,8
 %



Duomenys: Litgrid, *2020–2023 metų duomenys pateikiami pagal Litgrid elektros gamybos ir vartojimo balanso duomenis, 2024 m. – pagal Litgrid sistemos duomenis

PER KETURIS PIRMUS 2024 METŲ MĖNESIUS 
SAULĖS ELEKTRINĖS PAGAMINO DAUGIAU 

ELEKTROS ENERGIJOS NEI PER VISUS 2020 AR 
2021 METUS

• Pagal 2024 m. pirmųjų keturių mėnesių duomenis saulės
elektrinės Lietuvoje šiais metais jau pagamino daugiau
elektros energijos nei per visus 2020 ar 2021 metus.

• Pirmųjų keturių 2024 m. mėnesių vėjo elektrinių generacija
taip pat artima 2020–2022 metų bendrai vėjo elektrinių
generacijai.

• Išskyrus mažiau vėjuotus 2021 metus, Lietuvoje AEI
generacija nuolat auga. Bendrą Lietuvos nacionalinės
generacijos mažėjimą 2020–2022 metais daugiausia lėmė
mažesnė elektros energijos generacija šiluminėse elektrinėse.

** Lyginami 2020–2023 metiniai ir 2024 metų pirmųjų keturių mėnesių duomenys

1,54 1,36 1,51
2,52

1,26

0,11 0,16
0,27

0,63

0,23

1,06 1,08
1,00

0,97

0,36

1,95
1,72 1,16

1,31

0,41

0,48
0,38

0,30

0,23

0,25

11,97

12,76

12,04 11,83

4,23

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

2020 2021 2022 2023 2024*

TW
h

Nacionalinė generacija ir bendrasis vartojimas**

Vėjas Saulė Hidroelektrinės

Šiluminės Kiti Bendrasis vartojimas

5
7

 %

6
3

 %

6
5

 %

5
2

 %

4
1

 %



Duomenys: Valstybės duomenų agentūra, EPSO-G, Litgrid, ESO
*ESO 2024-05-09 duomenimis, **EPSO-G 2024-04-12 duomenimis

SAULĖS IR VĖJO ELEKTRINĖS LIETUVOJE 2023 M.
PAGAMINO 28,6 PROC. NUO GALUTINIO ELEKTROS SUVARTOJIMO 

Vėjo 
elektrinės

2023 m. vėjo elektrinės pagamino 
66,8 proc. daugiau elektros nei 
2022 m.

Vėjo elektrinės 2023 m. pagamino 2,5 
TWh elektros, kai 2022 m. tik 1,5 TWh.

623

946

1 228
1 304**

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2021 2022 2023 2024

vėjo elektrinių
įrengtoji galia, MW

Gaminantys 
vartotojai

2023 m. – 89 tūkst. gaminančių
vartotojų – dvigubai daugiau
nei 2022 m.

2023 m. pagamino 5 proc. (0,54 TWh) 
(2022 m. tik 1,7 proc.) Lietuvoje 
suvartotos elektros (11 TWh).

Saulės 
elektrinės

2023 m. saulės elektrinės 
pagamino 2,3 karto daugiau 
elektros nei 2022 m.

Saulės elektrinės 2023 m. pagamino 
0,63 TWh elektros, kai 2022 m. tik 
0,27 TWh.

225

572

1108

1 359**

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2021 2022 2023 2024

saulės elektrinių
įrengtoji galia, MW

18,8

42,6

89,0

104,4*

0

20

40

60

80

100

2021 2022 2023 2024

gaminantys vartotojai, tūkst.



KOMERCINĖS SAULĖS ELEKTRINĖS 2024 M.

Utenos apskrityje komercinių saulės elektrinių vidutinė įrengtoji galia (31,8 MW) yra beveik 4 kartus didesnė nei vidutiniškai 

Lietuvoje.

Pagal komercinių saulės elektrinių įrengtąją galią Utenos apskritis Lietuvoje užima I vietą (190,7 MW).

Lietuvoje didžiausi pagal įrengtąją galią komerciniai saulės elektrinių parkai yra Utenos apskrityje: Molėtų r. sav. (100 MW) ir

Anykščių r. sav. (65 MW). Kitų 136-ių Utenos apskrities komercinių saulės elektrinių vidutinė įrengtoji galia siekia 0,19 MW 

(nuo 0,005 iki 6,7 MW).

Duomenys: ESO 2024-03, LITGRID 2024-03

8,1

31,8

67,1

11,7

105

4,4 0,03 2,4
0

20

40

60

80

100

120

Vidutiniškai
Lietuvos

savivaldybėse

Vidutiniškai
Utenos

apskrities sav.

Anykščių r. sav. Ignalinos r. sav. Molėtų r. sav. Utenos r. sav. Visagino sav. Zarasų r. sav.

Įr
e

n
gt

o
ji

 g
al

ia
, M

W

2 7

– įrengtoji galia, MW

– elektrinių skaičius, vnt.

35,8

23

39

12

31

47



Utenos apskrityje komercinės vėjo elektrinės (vidutiniškai 13,9 MW įrengtosios galios) buvo tik 2 savivaldybėse: penkios – Anykščių r. ir viena –

Zarasų r. Pagal komercinių vėjo elektrinių įrengtąją galią Utenos apskritis Lietuvoje užima VI vietą (83,6 MW).

Didžiausi Utenos apskrities vėjo parkai yra Anykščių r. sav.: 49,5 MW ir 24 MW įrengtosios galios. Likusių 4 elektrinių vidutinė įrengtoji galia – 2,5 

MW (nuo 0,25 iki 4,1 MW). Utenos apskritis didele dalimi patenka į zoną, kurioje vėjo elektrinių statyba draudžiama arba galima tik susiderinus su 
Lietuvos kariuomene, taip pat yra nemažai saugomų teritorijų bei gamtos ir kultūros objektų. 

KOMERCINĖS VĖJO ELEKTRINĖS 2024 M.

Duomenys: ESO 2024-03, LITGRID 2024-03

22,1

13,9

82,1

1,5
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Vidutiniškai
Lietuvos

savivaldybėse

Vidutiniškai
Utenos

apskrities sav.

Anykščių r. sav. Ignalinos r. sav. Molėtų r. sav. Utenos r. sav. Visagino sav. Zarasų r. sav.

Įr
e

n
gt

o
ji

 g
al

ia
, M

W

– įrengtoji galia, MW

– elektrinių skaičius, vnt.

3,3

1

5

1



Utenos apskrityje gaminančių vartotojų elektrinių įrengtoji vidutinė galia (10,4 MW) buvo 1,8 karto mažesnė už šią galią 

Lietuvos savivaldybėse. Didžiausia gaminančių vartotojų elektrinių įrengtoji suminė galia (17,3 MW) – Anykščių rajono 

savivaldybėje.

Pagal gaminančių vartotojų elektrinių įrengtąją vidutinę galią Utenos apskritis Lietuvoje užima VII vietą. 

GAMINANČIŲ VARTOTOJŲ ELEKTRINĖS 2024 M.

Duomenys: ESO 2024-03

19,2

10,4

17,3

10,9

13,5
12,8

0,6

7,1

0

5

10

15

20

25

Vidutiniškai
Lietuvos

savivaldybėse

Vidutiniškai
Utenos apskrities

sav.

Anykščių r. sav. Ignalinos r. sav. Molėtų r. sav. Utenos r. sav. Visagino sav. Zarasų r. sav.

Įr
e

n
gt

o
ji

 g
al

ia
, M

W

1728

1298

16

1155

– įrengtoji galia, MW

– elektrinių skaičius, vnt.1652

5493

1090

1317



Lietuvos energetikos agentūros 
administruojamos finansinės paskatos 
priemonės atsinaujinančiai 
energetikai:

elektros gamybos ir kaupimo įrangai, 
elektromobilių įkrovimo prieigoms bei 
moderniems šildymo prietaisams įsirengti

VšĮ Lietuvos energetikos agentūros direktorė Agnė Bagočiutė



SAULĖS ELEKTRINIŲ SAUSUMOJE įrengimo finansavimas 

63,74 mln. Eur finansavimas

Finansuojamos iki 500 kW elektrinės, 

gali būti keli nekilnojamojo turto objektai.

Gautos 523 paraiškos (iš jų 6 Utenos r. sav.) apie

17,2 mln. Eur sumai

Skirtas apie 2 mln. Eur finansavimas 104 paraiškoms, 
iš jų 210 tūkst. Eur 4 Utenos paraiškoms

KVIETIMAI:

VYKSTA nuo 2024-03-06 iki 2024-09-13 16.00 val.
Skelbiami 
https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-saules-
elektrinems/

Energetikos ministerija keičia projektų finansavimo 
sąlygas (Pastabas teikti iki 2024-06-03)

Projektai atrenkami tęstinės atrankos būdu

FINANSAVIMĄ GALI GAUTI:
Elektros energijos gamintojai / gaminantys vartotojai
• Labai mažos ir mažos įmonės (LMMĮ)
• Ūkininkai, atitinkantys LMMĮ statusą
• Atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos (AIEB) 
ir Piliečių energetikos bendrijos (PEB)
• Pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, siekiantys 

įgyti AIEB ir PEB statusą.

finansavimo sąlygų keitimo projekte įtrauktos ir 
vidutinės įmonės

TIKSLAS – 220 MW iki 2026 m. kovo 31 d.

sukurtų naujų elektros energijos gamybos

iš AEI pajėgumų.

Įrengta bendroji saulės elektrinių galia sudaro 

0,11 MW 

https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-saules-elektrinems/
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/68dfe2b0168111ef8e4be9fad87afa59?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=a3cffc3d-00e1-49f0-8645-b33dd029b737


Kas ir kokią investicinę paramą gali gauti? 

Pareiškėjai Finansuojamoji dalis
Privalomi pateikti 

dokumentai
Tinkamos išlaidos 

Labai mažos ir mažos 

įmonės (LMMĮ)

finansavimo sąlygų keitimo 

projekte įtrauktos ir 

vidutinės įmonės

35 % 

fiksuoto įkainio*

ESO pareiškėjo vardu išduotos

elektrinės prijungimo prie

energetikos tinklų prijungimo

sąlygos, skirtos savo poreikių

tenkinimui arba perteklinės elektros

energijos pardavimui (šis reikalavimas

netaikomas AIEB ir PEB), arba

gaminančių vartotojų elektros

energijos poreikio tenkinimui, arba

Įsipareigojimas pastatyti saulės

elektrinę, kai planuojamos saulės

elektrinės įrengtoji galia ne didesnė

kaip 100 kW, o leistina generuoti galia

lygi nuliui.

- Saulės moduliai

- Įtampos keitikliai

- Saulės elektrinės montavimo 

darbai

- Kiti įrengimui reikalingi 

komponentai ir medžiagos

! Įranga ir susiję komponentai 

turi būti nauji ir nenaudoti

! Tinkamos finansuoti išlaidos 

gali būti patirtos ne anksčiau 

kaip nuo paraiškos pateikimo 

dienos

Ūkininkai

Atsinaujinančių išteklių 

energijos bendrijos (AIEB ir 

PEB)
35 % (kai dalininkas LMMĮ ar 

ūkininkas, atitinkantis LMMĮ)

fiksuoto įkainio*

45 % 

fiksuoto įkainio*

Pelno nesiekiantys 

juridiniai asmenys, 

siekiantys įgyti AIEB ir PEB 

statusą

*Fiksuotojo vieneto įkainis: 1073,42 EUR be PVM/1kW įrengtos saulės elektrinės



4,6 mln. Eur finansavimas

Nr. 03-009-J-001-J03 VYKSTA nuo 2024-04-04 iki 
2024-10-11 16.00 val.
Skelbiamas
https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-
kaupikliams/

Nr. 03-009-J-001-J02 BAIGĖSI 2024-05-10 12.00 
val.

Projektai atrenkami tęstinės atrankos būdu

FINANSAVIMĄ GALI GAUTI:

sukurtų naujų elektros energijos gamybos iš AEI 

saugojimo pajėgumų

iki 2026 m. gegužės 31 d.

Finansuojami iki 500 kWh talpos kaupikliai,

galima teikti kelias paraiškas 

skirtingiems nekilnojamojo turto objektams

Gauta 114 paraiškų (iš jų 2 Utenos r. sav.) apie 6,3

mln. Eur sumai

Skirtas finansavimas 1 paraiškai 0,003 mln. Eur

ELEKTROS ENERGIJOS KAUPIMO ĮRENGINIŲ įrengimo finansavimas 

TIKSLAS – 15,2 MWh

• Labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės (MVĮ)
• Ūkininkai, atitinkantys MVĮ statusą
• Atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos 

(AIEB) ir Piliečių energetikos bendrijos (PEB)
• Pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, siekiantys 

įgyti AIEB ir PEB statusą

KVIETIMAI:

Elektros energijos gamintojai / gaminantys 

vartotojai, taikantys grynojo atsiskaitymo modelį

https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-kaupikliams/


Kas ir kokią investicinę paramą gali gauti? 

Pareiškėjai 
Finansuojamoji 

dalis

Privalomi pateikti 

dokumentai
Tinkamos išlaidos 

Labai mažos, mažos ir 

vidutinės įmonės (MVĮ)
40 %

fiksuoto įkainio*

Gaminantiems vartotojams:

- VERT įrenginių techninės būklės patikrinimo 

aktas–pažyma arba 

- rangovo deklaracija ESO, kad darbai baigti 

(kai įrengtoji galia ne didesnė nei 100 kW) arba 

- elektrinės prijungimo sąlygos arba 

- įsipareigojimas pastatyti saulės elektrinę (kai 

įrengtoji galia ne didesnė nei 100 kW, o leistina

generuoti galia 0)

Gamintojams: 

- leidimas gaminti elektros energiją arba 

- rangovo deklaracija ESO, kad darbai baigti 

(kai įrengtoji galia ne didesnė nei 100 kW) arba 

- elektrinės prijungimo sąlygos arba  

- įsipareigojimas pastatyti saulės elektrinę (kai 

įrengtoji galia ne didesnė nei 100 kW, o leistina 

generuoti galia 0)

- ličio geležies fosfato ar ličio 

jonų elektros energijos kaupimo 

įrenginys

- elektros energijos kaupimo 

įrenginiui įrengti reikalingi 

būtinieji priedai 

(kroviklis/hibridinis inverteris ir 

kt.)

- įrenginio montavimo darbai 

išlaidos

! Įranga ir susiję komponentai 

turi būti nauji ir nenaudoti

! Tinkamos finansuoti išlaidos 

gali būti patirtos ne anksčiau 

kaip nuo paraiškos pateikimo 

dienos

Ūkininkai

Atsinaujinančių išteklių 

energijos bendrijos (AIEB ir 

PEB)

30 % (kai neatitinka VMĮ 

kriterijų)

fiksuoto įkainio*

40 % (kai atitinka VMĮ 

kriterijus)

fiksuoto įkainio*

Pelno nesiekiantys juridiniai 

asmenys, siekiantys įgyti 

AIEB ir PEB statusą

*Fiksuotojo vieneto įkainiai: 744,23 Eur be PVM/1kWh įrengto ličio geležies fosfato kaupimo įrenginio, 646,41 Eur be PVM/1kWh

įrengto ličio jonų kaupimo įrenginio



Per pastaruosius 25 mėnesius elektromobilių skaičius Lietuvoje išaugo 2,4 karto

4 841 5 407 6 051 6 724 7 346 8 413 9 211 10 346 11 487 12 381 12 8483206
3627

4133
4524

4942
5365

6039
6771

7531
8525 8828

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2021 IV 2022 I 2022 II 2022 III 2022 IV 2023 I 2023 II 2023 III 2023 IV 2024 I 2024
Balandis

V
n

t.

BEV (Grynieji elektromobiliai) PHEV (Iš išorės pakraunami hibridai)

21 676
20 906

11 248
12 288

13 788

17 117

19 018

15 250

10 184
9 034

8 047

Per 2024 m. pirmus keturis mėnesius elektromobilių skaičius registre vidutiniškai didėjo po 665 vnt. per mėnesį (po

340 vnt. grynųjų elektromobilių ir 325 vnt. įkraunamų hibridų).



Elektromobilių užimama lengvųjų keleivinių transporto priemonių parko dalis Utenos 
apskrityje reikšmingai atsilieka nuo Lietuvos vidurkio

11 487 12 848

7 531
8 828

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2023 2024  gegužės 1 d.

V
n

t.

Iš išorės įkraunami hibridai

Grynieji elektromobiliai

19 018
21 676

LIETUVOS ELEKTROMOBILIŲ PARKAS
UTENOS APSKRITIES ELEKTROMOBILIŲ PARKAS

12 15 12 12 8 9 18 21 30 33 46 50

126 140

9 10 12 12 12 16
19 23

28 36
46 51

126
148

0

100

200

300

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024

Zarasų sav. Visagino sav. Ignalinos
sav.

Molėtų sav. Anykščių
sav.

Utenos sav. Utenos apsk.

V
n

t.

21 25 24 24 20 25
37

288

252

10192
69

58
44

Per keturis 2024 m. mėnesius Lietuvoje elektromobilių skaičius išaugo 2658 vnt. (13,98 proc.) ir šiuo metu

elektromobiliai sudaro 1,25 proc. viso Lietuvos lengvųjų keleivinių transporto priemonių parko.

Utenos apskrityje elektromobilių skaičius išaugo 34 vnt. (13,49 proc.) ir sudaro 0,37 proc. viso Utenos

apskrityje registruotų lengvųjų keleivinių transporto priemonių parko.

Duomenys VĮ Regitra



Fizinių asmenų vardu registruotų grynųjų elektromobilių skaičius, tenkantis  tenkantis 1000 
gyventojų Utenos apskrityje atsilieka nuo Lietuvos vidurkio

2024 m. sausio 1 d. duomenimis Lietuvoje 1 000 gyventojų, kurie buvo vyresni nei 18 metų, vidutiniškai teko 582 lengvosios keleivinės
transporto priemonės, įregistruotos fizinių asmenų vardu. Utenos apskrityje teko 626 lengvosios keleivinės transporto priemonės,
tenkančios 1 000 gyventojų, vyresnių nei 18 metų.

2024 m. sausio 1 d. duomenimis Lietuvoje 1 000 gyventojų, kurie buvo vyresni nei 18 metų, vidutiniškai teko 4,6 elektromobilio, įregistruoto
fizinio asmens vardu. Utenos apskrityje šis rodiklis buvo 3 kartus mažesnis – 1 000 gyventojų teko 1,6 elektromobilio.

FIZINIŲ ASMENŲ VARDU REGISTRUOTŲ TRANPORTO 

PRIEMONIŲ SKAIČIUS, TENKANTIS 1 000 

GYVENTOJŲ, VYRESNIŲ NEI 18 METŲ

FIZINIŲ ASMENŲ VARDU REGISTRUOTŲ 

ELEKTROMOBILIŲ SKAIČIUS, TENKANTIS 1 000 

GYVENTOJŲ, VYRESNIŲ NEI 18 METŲ

Duomenų šaltinis – VĮ REGITRA, VĮ REGISTRŲ CENTRAS 

2,7

1,1 0,9 0,8 0,7 0,6 0,5 0,4

1,9

1,1
0,9 0,8 0,6 1,0

0,8 0,5

0

1

2

3

4

5

Lietuva Anykščių
sav.

Utenos
sav.

Utenos
apskritis

Zarasų
sav.

Molėtų
sav.

Ignalinos
sav.

Visagino
sav.

V
n

t.

Grynieji elektromobiliai Iš išorės įkraunami hibridai

2.2
1.8 1.6

1.3 1.6

0.9
1.3

4.6
718,8

664,6 664,6 639,6 635,7 626,0
582,3

440,4

0,0

200,0

400,0

600,0

800,0

Molėtų
sav.

Zarasų
sav.

Anykščių
sav.

Utenos
sav.

Ignalinos
sav.

Utenos
apskritis

Lietuva Visagino
sav.

V
n

t.



Utenos apskrityje įrengtas viešųjų įkrovimo prieigų skaičiaus ir apskrityje įregistruotų 
elektromobilių skaičiaus santykis 4 kartus viršija ES rekomenduotą santykį

Utenos apskrityje įrengtų viešojo įkrovimo stotelių skaičius yra santykinai didelis (AB VIA LIETUVA administruojamos Viešųjų
elektromobilių įkrovimo prieigų registravimo sistemos duomenų bazės duomenimis apskrityje yra įrengta 111 prieigos
taškų).

Duomenų šaltinis – VĮ REGITRA, AB VIA LIETUVA

6,76

1,25 0,97 1,50 2,33
3,57

0,92

4,65

1,32 1,06
2,67

2,56

3,64

0,92
0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

Lietuva Utenos apskritis Anykščių sav. Ignalinos sav. Molėtų sav. Utenos sav. Visagino sav. Zarasų sav. Rekomenduojamas
skaičius

1
 įk

ro
vi

m
o

 p
ri

e
ig

ai
 t

e
n

ka
n

ti
s 

e
le

kt
ro

m
o

b
ili

ų
 

sk
ai

či
u

s

1 įkrovimo prieigai tenkantis grynųjų elektromobilių skaičius 1 įkrovimo prieigai tenkantis iš išorės įkraunamųjų hibridų skaičius

11,41

2,57
2,03

4,17
4,89

7,21

1,84
0,69

10

VIENAI VIEŠOJO ĮKROVIMO PRIEIGAI TENKANTIS ELEKTROMOBILIŲ SKAIČIUS



42,39 mln. Eur finansavimas

• fiziniams asmenims – iki 2024-09-30

• juridiniams asmenims – iki 2024-06-30 
(daugiabučių bendrijoms, kitoms įmonėms savo 
poreikiams)

• Apšvietimo tinklų valdytojams baigėsi 2023-12-29

Skelbiami https://www.ena.lt/galiojantys-kv-ev-ikrova-
2023-09/

FINANSAVIMĄ GALI GAUTI:

įrengtų elektromobilių įkrovimo privačių prieigų 

iki 2026 m. I ketvirtis

Gautos 5996 paraiškos apie 7,24 mln. Eur sumai

Skirtas finansavimas 3616 paraiškoms 5024 vnt.

elektromobilių įkrovimo privačioms prieigoms įrengti, 

iš jų 13 vnt. Utenos r. sav. (iš 32 vnt. prašomų)

Išmokėta apie 1,15 mln. Eur

Įrengta 1719 vnt. elektromobilių įkrovimo privačių 

prieigų, iš jų 3 Utenos r. sav.

ELEKTROMOBILIŲ PRIVAČIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ įsirengimo finansavimas 

TIKSLAS – 53 200 vnt.

• Fiziniai asmenys (individualių ir daugiabučių 
namų gyventojai)

• Juridiniai asmenys (darbovietės; daugiabučių 
namų bendrijos / administratoriai / įgalioti 
atstovai, apšvietimo tinklus valdantys subjektai)

KVIETIMAI teikti paraiškas:

https://www.ena.lt/galiojantys-kv-ev-ikrova-2023-09/


Kas, kam ir kokią dotaciją gali gauti? 

Individualūs

namai ir 

sodai

Daugiabučiai namai

Privačios ir viešos 

įstaigos, įmonės ir 

organizacijos

Apšvietimo 

infrastruktūra 

Pareiškėjai Fiziniai asmenys Fiziniai ir juridiniai asmenys Juridiniai asmenys
Apšvietimo tinklus 

valdantys subjektai

Įkrovimo 

prieigos
Iki 22 kW

Fiziniai – iki 22 kW

Juridiniai – iki 44 kW
Iki 44 kW Iki 11 kW

Iki 40 proc.

fiksuoto įkainio

apie 500 / 700 Eur

Iki 60 / 80 proc.

fiksuoto įkainio

Fiziniai apie 730 / 1050 Eur

Juridiniai apie 1590 / 2660 Eur

Iki 30 proc.

fiksuoto įkainio

svarstomos galimybės didinti 

iki 50 proc.

apie 600 / 1000 Eur
būtų apie 990/ 1660 Eur

Iki 50 proc.

fiksuoto įkainio

apie 600 / 790 Eur



5

Įranga turi būti nauja ir nenaudota, atspari smūgiams, drėgmei, dulkėms.

Juridiniams asmenims būtinas komunikacijos protokolas ir apskaitos/ atsiskaitymo funkcionalumas.

Esminės finansavimo sąlygos:

1

2

3
Įrengiamų prieigų ir objektų, kuriuose jos įrengiamos, skaičius neribojamas.

Galima įsirengti stoteles su keliomis prieigomis: fiziniams asmenims – iki 22 kW, juridiniams 

asmenims – iki 44 kW suminės galios.

4

Dinaminis galios valdymo funkcionalumas:

fiziniams asmenims – neprivalomas, juridiniams asmenims – privalomas.

Paraišką gali teikti pats fizinis/ juridinis asmuo arba jų įgaliotas asmuo.

6 NT objektas turi būti valdomas nuosavybės teise arba kitais teisėtais pagrindais (nuoma, panauda, 

patikėjimas).

Tinkamos EV įkrovimo prieigos įsigijimo ir įrengimo išlaidos nuo 2023-04-01. Įsigyta ir sumontuota

įranga turi būti ne anksčiau kaip nuo 2023-04-01.

Įmonėms, kurioms taikytinas BBIR, išlaidos tinkamos nuo paraiškos pateikimo dienos.



112,4 mln. Eur finansavimas

I etapas: baigėsi 2024-04-05
Planuojamas II etapas: nuo 2024.06 - 07 iki 2024.11-
12
III etapas: nuo 2025.02 iki 2025.07
IV etapas: nuo 2026.02 iki 2026.07 (išskyrus VVL 
iškastinio kuro katilus)

FINANSAVIMĄ GALI GAUTI:

- taršius katilus pasikeitę 43 068 būstai

- papildomų atsinaujinančiosios energijos 

gamybos pajėgumų 168 MW

Finansuojamas neefektyvių biomasę ar iškastinį 

kurą naudojančių katilų keitimas

Gauta 5439 paraiškų apie 20 mln. Eur sumai. 

Skirtas finansavimas apie 2400 paraiškų, iš jų 

29 Utenos r. sav. (iš 70 pateiktų)

KATILŲ KEITIMO GYVENTOJAMS (namų ūkiams) finansavimas 

TIKSLAS iki 2029 m. 

KVIETIMAI:

gyventojai (namų ūkiai), atitinkamame regione 

nuosavybės teise valdantys nekilnojamo turto 

objektą, kuriame siekia pakeisti neefektyvų 

biomasę ar iškastinį kurą naudojantį katilą

Taršius katilus pasikeitę 187 būstai, iš jų 

5 Utenos r. sav.



Kam ir kokią dotaciją galima gauti? 

Keičiami 

katilai 

Nauji galimi 

šilumos gamybos 

įrenginiai 

Regionai Nefinansuojama 

Neefektyviai biomasę 

(MALKOS, GRANULĖS, 

PJUVENŲ BRIKETAI ir t.t.) 

naudojantys katilai

5 klasės (turintis sertifikatą)  

biokuro katilas

Vidurio ir Vakarų Lietuvos, 

įeina visos savivaldybės išskyrus 

Vilniaus regiono 

– katilų keitimas daugiabučiuose

namuose

Energetikos ministerija planuoja nuo

2024.06-07 leisti keisti katilus

daugiabučiuose namuose, kurių

vienintelis galimas šildymo būdas

taršus ir neefektyvus katilas,

neprijungtas prie centralizuotos

šildymo sistemos

– šilumos siurbliai oras-oras

– jei šilumos įrenginys (koklinis

pečius/židinys ar pan.) veikė (veikia)

tik oro šildymo principu

Iškastinį kurą (ANGLYS, 

DUJOS, DURPĖS ir t.t.) 

naudojantys katilai

Šilumos siurbliai:

- žemė – vanduo

- vanduo – vanduo

- oras - vanduo

Energetikos ministerija 

planuoja nuo 2024.06-07 ir 

oras – oras (jei pritars EK)

Vilniaus (Vilniaus m., Vilniaus 

raj., Trakų raj., Elektrėnų, 

Ukmergės raj., Širvintų raj., 

Švenčionių raj., Šalčininkų raj. 

savivaldybės)

! Tinkamos finansuoti išlaidos gali būti patirtos nuo 2023 m. liepos 26 d.



Kaip paskaičiuojama 
kompensacija:

Konkretaus įrenginio 
techniniame pase 
nurodyta galia dauginama 
iš 1 kW atitinkamam 
įrenginiui numatyto 
fiksuoto įkainio
pvz., įsigytas 5 klasės 
biokuro katilas, kurio galia 
20 kW, 
tai kompensacija būtų 
166,20 Eur *0,5*20 kW= 
1662,00 Eur (su PVM) 

Finansuojamos patirtos išlaidos pagal patvirtintus
įkainius



Taisytinos klaidos, pildant ir teikiant mokėjimo prašymą 

•pateikti pasirašytą mokėjimo prašymą. Mokėjimo prašymo formą reikia pasirašyti elektroniniu

parašu arba užpildytą išsispausdinti, pasirašyti ir pateikti skenuotą ar nufotografuotą el.

paštu info@ena.lt;

•mokėjimo prašyme nurodyti naujo šilumos gamybos įrenginio galingumą (vardinė šilumos

atidavimo galia (angl. Prated)) tokį, kaip kartu su mokėjimo prašymu pateikiamoje techninėje

dokumentacijoje (techninėje specifikacijoje ir (ar) sertifikate ir/arba bandymų protokole);

•kartu su mokėjimo prašymu pateikti privalomus dokumentus, pvz., naujo šilumos gamybos

įrenginio montavimo / įrengimo perdavimo – priėmimo aktą;

•pateikti tinkamai užpildytą naujo šilumos gamybos įrenginio MONTAVIMO/ ĮRENGIMO

perdavimo – priėmimo aktą. LEA interneto svetainėje skelbiama pavyzdinė forma.

•pasirinkti tam kvietimui, pagal kurį buvo teikta paraiška, reikiamą pildyti mokėjimo prašymo

formą.

mailto:info@ena.lt
https://www.ena.lt/uploads/2024-PAS/Montavimo_irengimo_darbu_PPA_pavyzdine_forma_2024-04-03.docx


Informacija apie kvietimus teikti paraiškas 

skelbiama svetainėse:

• www.ena.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/

• www.esinvesticijos.lt

Informaciją apie AIEB steigimą galite rasti https: //www.ena.lt/aieb/

Kontaktai konsultacijoms dėl finansavimo:

• Telefonu 8 5 230 3312

• El. paštu:

apie EV įkrovimo prieigas: ikrovimo.stoteles@ena.lt

apie saulės elektrines sausumoje saules.elektrines@ena.lt

apie kaupimo įrenginius: kaupikliai@ena.lt

apie taršių katilų keitimą: katilukeitimas@ena.lt

Paraiškos pildomos: https://lea.submittable.com/submit

http://www.ena.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/
http://www.esinvesticijos.lt/
https://www.ena.lt/aieb/
mailto:ikrovimo.stoteles@ena.lt
mailto:saules.elektrines@ena.lt
mailto:kaupikliai@ena.lt


25

• Finansavimo forma – lengvatinė paskola, teikiama per INVEGA

• Pareiškėjai – viešieji ir privatūs juridiniai asmenys

• Paskolos laikotarpis: 15 m. saulės elektrinėms; 20 m. vėjo (hibridinėms) 
elektrinėms

• Palūkanos: 1 proc. + 6 mėn. EURIBOR (ne daugiau 3 proc.)

• Viešajam juridiniam asmeniui gali būti suteiktas iki 100 proc. finansavimas nuo 
tinkamų išlaidų sumos

• Privačiam juridiniam asmeniui - iki 80 proc. (be PVM)

• Priemonei skirta 572 mln. Eur

• Galiojantis kvietimas ir detalesnės sąlygos: https://invega.lt/verslui/vykdau-
versla/paskolos/119/aei-paskolos-juridiniams-asmenims-198

Saulės ir (ar) vėjo elektrinių 
įsirengimas ar įsigijimas iš 
parko

PASKOLOS JURIDINIAMS ASMENIMS 

https://invega.lt/verslui/vykdau-versla/paskolos/119/aei-paskolos-juridiniams-asmenims-198


26

• Finansavimo forma – lengvatinė paskola su dotacija, teikiama per INVEGA

• Pareiškėjai – AIE ar piliečių energetikos bendrijos, kurių dalininkai savivaldybės ir (ar) savivaldybių 
įstaigos ar savivaldybių valdomos įmonės, kai jų steigimo dokumentuose nurodyta, kad elektrinės 
įrengtosios galios dalis bus neatlygintinai paskirstoma savivaldybėje gyvenantiems energetinį 
nepriteklių patiriantiems asmenims

• Paskolos palūkanos: 1 proc. + 6 mėn. EURIBOR (ne daugiau 3 proc.)

• Dotacija: iki 50 % tinkamų finansuoti projekto išlaidų

• Papildoma dotacija techninei paramai: dokumentacijos rengimui, pagalba projekto vykdymui ir 
pan. VšĮ/asociacijoms, ketinančioms gauti bendrijos statusą, arba AEIB/PEB

• Priemonei skirta 206 mln. Eur

• Kvietimas ir detalesnė informacija: https://invega.lt/kvietimai/kvietimai-viesajam-
sektoriui/304/kvieciame-teikti-paraiskas-pagal-finansine-priemone-paskolos-energetikos-
bendrijoms:1713ti paraiškas pagal finansinę priemonę | INVEGA

Saulės ir (ar) vėjo elektrinių 
įsirengimas ar įsigijimas iš parko

FINANSINĖ PRIEMONĖ ENERGETINĖMS BENDRIJOMS (ENERGETINIO 
NEPRITEKLIAUS MAŽINIMUI)

https://invega.lt/kvietimai/kvietimai-viesajam-sektoriui/304/kvieciame-teikti-paraiskas-pagal-finansine-priemone-paskolos-energetikos-bendrijoms:1713


27

• Finansavimo forma – dotacija, teikiama per APVA

• Pareiškėjai – juridiniai asmenys, turintys jau veikiančią saulės ir 
(ar) vėjo elektrinę ar ketinantys vystyti saulės ir (ar) vėjo 
elektrines

• Kaupimo įrenginyje kaupiama elektros energija iš tiesiogiai 
prijungtos AEI elektrinės turi sudaryti ne mažiau kaip 75 proc. 
visos kaupiamos elektros energijos

• Dotacija: iki 30 % tinkamų finansuoti projekto išlaidų

• Priemonei skirta 48 mln. Eur (Modernizavimo fondas)

• Kvietimas planuojamas 2024 m. III ketv.

Kaupimo įrenginių 
įsirengimas

PARAMA KAUPIMO ĮRENGINIAMS



28

• Finansavimo forma – dotacija.

• Pareiškėjai – fiziniai asmenys, nuosavybės teise valdantys gyvenamosios 
ar sodo namo paskirties patalpas, kurios vartos elektrinės generuojamą 
elektrą ir bet kokiais teisėtais pagrindais – vietą, kurioje bus įrengta 
elektrinė.

• Dotacija: ~255 eurai už 1 kW įrengtos saulės elektrinės, ~192 eurai už 1 kW 
įrengtosios galios padidinimą.

• Išlaidų tinkamumo laikotarpis: paraiškos priimamos ir iš asmenų, kurie 
elektrinės dar neįsirengė, ir kurie įsirengė (ar padidino galią) ne anksčiau 
kaip 2023.08.23.

• Elektros vartojimo objekte gali būti registruota ne daugiau kaip vieno

fizinio asmens arba juridinio asmens vykdoma ekonominė veikla.

• Kvietimui skirta 40 mln. Eur, kvietimai planuojami 2024 m. birželio mėn.

Saulės elektrinių įsirengimas 
ar įrengtosios galios 
padidinimas

DOTACIJOS FIZINIAMS ASMENIMS, ĮSIRENGIANTIEMS SAULĖS ELEKTRINES AR 

JŲ DALIS NAMŲ ŪKIUOSE 



29

• Finansavimo forma – dotacija (EGADP lėšos)

• Pareiškėjai – mažos, vidutinės ir didelės įmonės, ŽŪ kooperatyvai

• Dotacija: iki 50 % tinkamų finansuoti projekto išlaidų

• Kvietimo suma: 1,7 mln. Eur

• Projektų atrankos būdas: konkursas

• Siekiamas rodiklis: 2,5 ktne antros kartos biodegalų

• Antrasis kvietimas: planuojamas skelbti 2024 m. gegužės-birželio mėn.

• Paraiškos teikiamos: CPVA

• Prioritetas teikiamas: projektams, kurių planuojamas pagaminti metinis antros 
kartos skystųjų biodegalų kiekis (tne), tenkantis 1000 eurų viešųjų investicijų, yra 
didžiausias.

Skystųjų antros kartos 
biodegalų gamybos 
pajėgumų sukūrimas

DOTACIJOS JURIDINIAMS ASMENIMS 



30

• Finansavimo forma – subsidija (Modernizavimo fondo lėšos)

• Pareiškėjai – Lietuvoje registruoti juridiniai asmenys

• Subsidija: iki 70 % tinkamų finansuoti projekto išlaidų

• Kvietimo suma: 23,85 mln. Eur

• Projektų atrankos būdas: konkursas

• Siekiami priemonės rodikliai: per metus pagaminama 4006 t „žaliojo“ vandenilio;

sukuriami 29,75 MW „žaliojo“ vandenilio gamybos pajėgumai 

• Antrasis kvietimas galioja nuo 2024 m. balandžio 22 d. iki 2024 m. liepos 17 d.

• Kvietimai - Aplinkos projektų valdymo agentūra (lrv.lt)

• Paraiškos teikiamos: APVA

• Prioritetas teikiamas: projektams, kuriuose per metus pagaminamas „žaliojo“ vandenilio 
keikis ir elektrolizerio galia yra didžiausi.

„Žaliojo“ vandenilio 
gamybos pajėgumų plėtra

DOTACIJOS JURIDINIAMS ASMENIMS 

https://apva.lrv.lt/lt/aktualus-kvietimai-330/

